
ご 案 内 
 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます 

平素より、本市の老人福祉の諸事業に格段のご理解とご協力を賜り、深く感謝

申し上げます。 

さて、本市では永年にわたり地域社会のためにご尽力いただいた方々に敬意

を表し、長寿のお祝いと今後のご健康ご多幸を祈念しまして、下記のとおり

『南城市敬老会』を開催する運びとなりました。 

つきましては、公私ともご多用の折誠に恐縮ではございますが、南城市の

大先輩方の長寿を共に祝福してくださいますようご案内申し上げます。 

 

 

各区長・自治会長  殿 

 

 

令 和 ７ 年 ９ 月 吉 日 

南城市長 古謝 景春  

（ 公 印 省 略 ） 

対象地区 日 時・場 所 備 考 

玉城・佐敷地区 

令和７年９月２５日（木）午前 10時開始 

（受付 9時 30分） 

南城市文化センター・シュガーホール 

市内に住所を有し、

現に居住している 

７０歳以上の方 

（昭和 31年 3月 31

日以前に生まれた

方） 

大里・知念 

久高 地区 

令和７年９月２５日（木）午後 2時開始 

（受付 1時 30分） 

南城市文化センター・シュガーホール 

 

※台風延期の場合は、10月９日(木)となります。併せてご協力お願いします。 

※開催当日における会場までの送迎等はございません、各自でお越しください。 

 

  

【問い合わせ先】 

南城市役所 
健康福祉部 生きがい推進課 

担当 ：外間 健士 

TEL.098-917-5341 



 

 

参考：広報なんじょう９月号 １０ページ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区・自治会長の皆さまへ、お越しになる場合の留意事項 

・自分の地区の時間帯でお越しください。 

・お越しの際は、来賓受付を行ってください。 

・駐車場は限りがございますので、公共交通機関や乗り合わせるなどして 

 お越しください。 

 



令和７年度 南城市敬老会  

 

 

 

ハガキによる案内はいたしておりませんので、当日、直接会場までお越しください。 

 

・日 時：令和７年９月２５日(木) 
          ※台風等で順延の場合は、１０月９日(木)となります。 

玉城・佐敷     地区 １０時～１２時 （開場９時半）      

大里・知念（久高）地区 １４時～１６時 （開場１３時半） 

・場  所：南城市文化センター・シュガーホール 

・対象者：市内在住の 70歳以上の方 

（昭和 31年 3月 31日以前に生まれた方） 

・主  催：南城市 

・余 興：こども園の園児による余興、沖縄芝居研究会によ

る舞踊劇ほか、琉球舞踊をお楽しみください。 

 

 



2025 年 南城市敬老会 

 

一、舞踊「日傘踊り（ひがさおどり）」 

目にも涼やかな日傘を持ち、夏衣装を着て踊る作品です。 

女性二人で軽やかに踊ります。 

 

二、舞踊「早口説（はやくどぅち）」  

  春を寿ぐ踊りで、いつも若々といられますようにと願うおめでたい踊りです。 

  男性二人で勇壮に踊ります。 

 

三、舞踊劇「割符（わいふ）」 

  神山家の長女ウトゥミは、父の後妻とその連れ子である真鶴と真加戸にいじめられ

る毎日を過ごしている。ある日真鶴と真加戸が、大里城の若按司のお妃選びの為に着

飾って出かけようとするところに、みすぼらしい姿の物乞いが現れる。縁起が悪いと

追い払う継母だが、その物乞いは北森の神の仮の姿で、ウトゥミを憐れんで助けに現

れたのだった。神の力により、美しい衣装を身にまとったウトゥミは、急いで大里城

へと向かう。 

 


	ご案内　R7.9月区長会（総務課へ提出）
	R7敬老会フライヤー（ポスター、チラシ）
	「演目」2025年南城市敬老会

